

## Literflaschen

**2016**

### **Silvaner, trocken**

Deutscher Qualitätswein  
Zartfruchtig, angenehm trocken  
Alk.12%vol, Gs 6,0 g/l

**4,70 €**

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Silvaner, halbtrocken**

Deutscher Prädikatswein Kabinett  
typisch fränkisch, mild  
Alk.10,5 %vol, Gs 5,9 g/l

**5,00 €**

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Müller-Thurgau, trocken**

Deutscher Qualitätswein  
feine Muskataromen  
Alk.11,0 %vol, Gs 6,5 g/l

**4,10 €**

**2016**

### **Müller-Thurgau, halbtrocken**

Deutscher Prädikatswein Kabinett  
feine Würzaromen  
Alk. 12,5%vol, Gs 5,9 g/l

**4,40 €**

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Kerner**

Deutscher Prädikatswein Kabinett  
rassig mit viel Frucht  
Alk. 11,5%vol, Gs 6,1 g/l

**4,90 €**

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Bacchus**

Deutscher Qualitätswein  
typisch, sehr ausgeprägte Bacchusart  
Alk.11,5%vol., Gs 5,9 g/l

**4,70 €**

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Fontanara ausgetrunken**

Deutscher Prädikatswein Kabinett  
frisch wie eine Quelle  
Alk. 11,5%vol.,Gs 6,4 g/l

**5,00 €**

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Bacchus**

Deutscher Prädikatswein Kabinett  
fruchtig, frisch, ausgeprägt  
Alk.11 %vol.,Gs 5,4 g/l

**5,00 €**

## Rotwein und Rose

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Rotling**

Qualitätswein  
feine Himbeeraromen  
Alk.10,5 %vol., Gs 6,5 g/l

1,0l

**4,80 €**

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Domina**

Qualitätswein  
angenehm kräftig  
Alk. 12,0 %vol., Gs 5,1 g/l

**5,50 €**

**2014**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Blauer Spätburgunder**

Qualitätswein  
zarte Mandelaromen ausgetrunken  
Alk. 12,0 %vol., Gs 4,9 g/l

**5,50 €**

**2015**

### **Rotwein Cuveè**

Deutscher Landwein *Main*  
fruchtig und stoffig  
Alk. 11,0 %vol., Gs. 4,8g/l

**4,00 €**

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Rosé**

Qualitätswein  
beerenfruchtig Bb  
Alk. 11 %vol., Gs.7,0 g/l

0,75l

**4,80 €**

1l = 6,40€

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Domina**

Qualitätswein  
Bocksbeutel  
Alk. 12,0%vol., Gs 5,1 g/l

**4,50 €**

1l = 6,00€

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Regent**

Qualitätswein  
ein Wein mit Flair  
Alk. 11,0%vol., Gs 5,3 g/l

**5,00 €**

1l = 6,67€

## Bocksbeutel und Bordeauxflaschen

**2015**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Müller-Thurgau, trocken**

Kabinett  
vegan  
Alk.10,5%vol., Gs 6,6 g/l

0,75l

**4,00 €**

1l = 5,33€

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Silvaner**

Kabinett  
typisch fränkisch  
Alk.11 %vol., Gs.5,3 g/l

**5,20 €**

1l = 6,93€

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Bacchus**

Kabinett  
ausgeprägte Holunderaromen  
Alk. 11,0 %vol., Gs 5,4 g/l

**4,80 €**

1l = 6,40 €

**2016**

### **Speckfelder**

Qualitätswein  
Weissweincuveè der besonderen Art  
Alk. 12 %vol., Gs. 6,2 g/l

**4,90 €**

1l = 6,53€

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Weißer Burgunder**

Kabinett  
feinfruchtig  
Alk. 11,0 % vol., Gs 6,4 g/l

**5,50 €**

1l = 7,33€

**2016**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Johanniter**

Spätlese  
fein und lieblich  
Alk. 11,0 %vol. Gs 5,8 g/l

**8,00 €**

1l = 10,66€

**2011**

Markt Einersheimer Vogelsang

### **Weißer Burgunder**

Auslese  
saftig, rund, süß  
Alk. 11,5 %vol Gs. 4,7 g/l

**11,00 €**

1l = 14,67€

---

## Secco

0,75l

### **Jojo - Secco**

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  
Alk. 10,5 %vol, Gs 5,5 g/l

**5,50 €**

### **Rosella Rose-Secco**

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  
Alk. 11%vol., Gs 5,9 g/l

**5,50 €**

---

## **CL- Linie**

Die charmante Liebkosung  
für Gaumen und Seele

0,75l

---

### **Blauer Spätburgunder /trocken**

**6,90 €**

---

### **Zeitlos**

Unser Hausschoppen  
Deutscher Landwein  
Weißwein  
Alk. 10,5 % vol., Gs. 6,0 g/l

1,0l

**3,50 €**

\* wir kaufen auch Trauben von unseren Nachbar dazu  
Unsere Weine enthalten Sulfite  
Gültig ab 01.10. 2017